CÂMARA DOS DEPUTADOS

Requerimento Nº               , DE 2015

(Do Sr. Elizeu Dionizio)

Requer a inclusão na Ordem do Dia
da Proposta de Emenda à

Constituição nº 412, de 2009, que
“Altera o § 1º do art. 144 da
Constituição Federal, dispondo
sobre a organização da polícia
federal”.

      Senhor Presidente,

   Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV, do

Regimento Interno, a Inclusão na Ordem do Dia do Plenário da Câmara dos

Deputados da Proposta de Emenda à Constituição nº 412, de 2009, que “Altera o §

1º do art. 144 da Constituição Federal, dispondo sobre a organização da polícia

federal”.

  Sala das Sessões, em             Abril de 2015

Dep. Elizeu Dionizio

SD/MS